РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в примерное Положение

«Об оплате труда работников общеобразовательных организаций
Качугского района, отличной от Единой тарифной сетки»
«24»    ноября    2017 г.
                  р.п. Качуг

В   целях    исполнения     Указов     Президента    Российской    Федерации    от  07  мая 2012 года № 597, от 01 июня 2012 года № 761, в соответствии с Законом     Иркутской области от  29  июня 2012 года № 65-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области» распоряжением Правительства Иркутской области от               30 апреля 2013 года № 179-рн «Об увеличении оплаты труда отдельным категориям работников государственных  учреждений       Иркутской       области», руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в примерное Положение «Об оплате труда работников общеобразовательных организаций Качугского района, отличной от Единой тарифной сетки», утверждённое постановлением администрации муниципального района от 14 ноября 2016 года № 213:

1.1. пункт 4.1. раздела 5 «Другие вопросы оплаты труда» изложить в следующей редакции: «Из фонда оплаты труда материальная помощь работникам общеобразовательных организаций оказывается, по письменному заявлению в связи:

- с погребением близких родственников (родители, дети, супруги);

- с причинением работнику материального ущерба в результате стихийных бедствий, кражи, грабежа и иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество.

К заявлению на выплату материальной помощи должны прилагаться документы, подтверждающие факт причинения материального ущерба и смерти близких родственников. Право работника на получение материальной помощи возникает со дня вступления в силу заключенного с ним трудового  договора.

Выплаты материальной помощи производится работнику не более одного раза в календарном году в сумме не более одного минимального оклада (ставки) в пределах фонда оплаты труда»;
1.2. пункт 2 приложения 3 «Персональный повышающий коэффициент работникам общеобразовательных организаций» после слов «системный администратор» дополнить словами «заведующий столовой»;

1.3. в столбце  3 «размер и условия выплат» в подпунктах с 4 по 11 пункта 1 приложения 4 «Примерный размер и условия применения выплат компенсационного характера» слово  «(ставки)» исключить;

1.4.  подпункт 10 пункта 1 приложения 4 «Примерный размер и условия применения выплат компенсационного характера» дополнить подпунктом д) следующего содержания: «за работу с детьми, обучающимися в общеобразовательных организациях по АООП вариант 7.1 – 5 % должностного оклада».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Качугский район» kachug.irkobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района С.Ю. Ярину.
Мэр муниципального района                                                                     Т.С. Кириллова
№ 174
Ведущий экономист

Качугского отдела образования:                                           Ж.Х. Щапова
	Согласовано:

	Заместитель мэра муниципального района:

Заведующий Качугским отделом образования:

	С.Ю. Ярина

Н.Г. Окунева

	Руководитель аппарата администрации муниципального района:

	Е.В. Копылова

	Рассылка:

	Администрация – 4 экз.

	Качугский отдел образования – 3экз.

	Итого: – 7 экз.